
Baja, TO33. április 23. Vastrnap Ara 8 fillér. I. évfolyam 91. szám.

ErJrt"BACSKA
Szerkesztősei; es kiadóhivatal í Faleír a szerKMitA és előfizetési .
FERENC1EK-TERE 2. SZÁM 1 D r. K N É Z V LEHEL.

Helyben negyedévre 6 pengő
Helyben egy hónapra . 2 pengő

Közigazgatásunk.
A képviselőház pénzügyi bi

zottsága a napokban a belügyi 
tárca költségvetését tárgyalta. 
Alapos és részletes vita tár
gyává tették a felszólalók a 
költségvetés minden egyes fon
tosabb tételét s e vita során 
csaknem kivétel nélkül min
denki nagy elismeréssel adó
zott a magyar közigazgatás 
tökéletességének, illetve a köz
igazgatás nehéz munkáját végző 
tisztviselői karnak.

Valószínűleg minden ország
ban, de különösen nálunk van
nak egyes rétegek, amelyek a 
közigazgatást végző tisztvise
lői kart szinte felesleges teher
nek nézik, valami olyan réteg
nek, amelyik ingyen eszi a 
kenyeret. Hát ez a beállítás 
nemcsak hogy nagyon igazság
talan, hanem egyszerűen téves. 
A közigazgatás végeredmény
ben az egész állami lét kere
tét adja meg, olyan mint az 
üveg, amely ritka és finom 
arkánumot foglal magában. Ha 
az üveget összetörik, elfolyik 
az értékes tartalom s nem le
het felhasználni azt az erőt, 
amely mindaddig rendelke
zésre állott, amig az üveg 
őrizte a folyadékot. Ha szét
bomlasztanánk és összetörnénk 
a magyar közigazgatás igazán 
kiválóan működő nagy appa
rátusát, ebek harmincadjára 
kerülne mindaz a sok érték, 
intézmény, amelynek érvénye
süléséhez és működéséhez a 
közigazgatás által biztosított 
rend adja meg a keretet és 
lehetőséget.

A magyar tisztviselői kar
nak soha sem volt könnyű 
feladata. A háboruelötti Ma
gyarországon megnehezítette 
működését a nemzetiségi kér
dés s az abból folyó felada
tok különleges megitélést és 
ügyességet kívánó érdemleges 
elintézése. A közigazgatás vég
eredményben összetartja az 
életnek egy ország területén 
való mindennemű szétágazá- 
sát, a rend biztosításával le
hetőséget ad arra, hogy a tör
vény keretén belül mindenki 
teljesítse kötelességét, de egy

ben biztosítja, hogy mindenki 
jogai birtokába juthasson is. 
Ez a feladat nem olyan egy
szerű, mint a bürokrácia ellen
ségei látják, vagy elhitetni sze
retnék, mert a feladatok meg
oldása az élet legelevenjébe 
vág s a lehető legnehezebb 
anyaggal : emberi sorsokkal, 
emberi exisztenciákkal dolgo
zik.

A megkisebbedett Magyar
országon igaz nincs olyan mér
tékben az előtérben a nemzeti
ségi kérdés, mint Nagymagyar- 
országon volt s első pillanatra 
azt a következtetést lehetne 
levonni, hogy a közigazgatás 
feladatát végző tisztviselői kar
nak könnyebb a munkája. Ez 
a beállítás azonban téves. 
Amennyivel az ország kisebb, 
amennyivel kevésbbé bonyo
lultabb mondjuk a nemzetiségi 
kérdés, annyival nagyobb a 
gazdasági nyomorúság, annyival 
nagyobbak a szociális felada
tok, amelyek az államra há
rulnak, sőt bízvást mondhat
juk, sokkal nagyobb mérték
ben növekedtek a nehézsé
gek, mint amilyen mértékben 
esetleges könnyebbülések áll
tak be. Ilyen körülmények 
között elérni azt, hogy a tiszt
viselői kar nagy általánosság
ban, szinte kivétel nélkül köz
megelégedésre intézze az or
szág ügyeit, ez nemcsak egy 
eléggé nehéz feladat sikeres 
megoldása, hanem valósággal 
művészet. Egy államban, ahol 
bőséges jólét uralkodik, ame
lyet nem nyirbáltak meg ke
gyetlen és igazságtalan beke- 
szerződések, ahol a nép nem 
hordja a lelkében a megaláz
tatások keserűségét, ott bizo
nyára könnyebb feladata van 
a közigazgatásnak. De olyan 
országban, mint Magvarország 
is, ahol mindannyian keserűen 
szenvedjük ezeknek a csapá
soknak az átkát és súlyát, 
közmegelégedésre végezni el 
a közigazgatás nehéz munká
ját, az igazán olyan tejesit- 
mény, amely a tisztviselői kar
nak csak dicséretére szolgál
hat. Ne felejtsük el azt sem, 

hogy ez a tisztviselői kar 
hányszor szenvedte el a fize
tés leszállítás keserveit és mi
lyen sziklaszilárd becsületes
séget mutatott és mutat min
den megkisértéssel szemben. 
Ami sajnálatos kivétel akad, 
ez csak megerősíti az előbbi

Az Igali Lecsapoló Társulat közgyűlésének 
folytatása.

Dr. Mojzes János országgyűlési 
képviselő magyarázatát adta annak, 
hogy mért fogtak hozzá a lecsapo- 
láshoz a földmivelési miniszter en
gedélye előtt. Az emberek sürget
ték a lecsapolást, mert a jó búza
árak mellett termelni akartak; mi
kor azonban elkészültek a csator
nák, a tulajdonosok egy része nem 
fizetett; kivetést pedig nem lehetett 
keresztül vinni, mert nem volt jó
váhagyott szabályzat.

Mintegy 7000 hold lecsapolásáról 
volt szó, melynek lecsapolási költ
sége akkor 80—90 pengőt tett ki 
holdanként s igy mintegy 60.000 
pengőre volt szükség.

A 120 000 pengőt azért vették 
fel, mert számitoltak az állam tá
mogatására; közben azonban meg
romlottak a pénzviszonyok, a kül
földi kölcsönöket visszavonták s 
igy az állam sem adott kölcsönt. 
Ez volt az oka annak a nehézség
nek, melyet a 120 000 pengő köl
csön felvétele okozott.

Ebben a nehéz helyzetben kérték 
dr. Szabovljevils Dusán kormány
főtanácsos alispán segítségét. Öröm
mel hangoztatja, hogy nálánál al
kalmasabb embert képzelni sem 
lehet a társulat vezetésére,

A társulat egyes tagjai abban a 
hiszemben vannak, hogy ha vissza
kapnák az autonómiát, kevesebbe 
kerülne a társulat fentartása. Ez 
azonban nyilván tévedés, mert erre 
ma körülbelül 2 pengőt fordít hol
danként a társulat, ami nem sok, 
tekintettel a szivattyútelep kiadá
saira és a medertisztítás állandó 
költségeire. A medret pedig állan
dóan rendben kell tartani, mert 
600.000 pengős befektetést nem 
lehet kockára tenni.

A Sárközi Lecsapoló Tár
sulat nemfiiell az állami 
kölcsön kamatait.

Hivatkozik Szabóky országgyűlési 
képviselőre, aki mint a Sárközi Le- 

szabályt, mert annál inkább 
rátereli a figyelmet a köztiszt
viselőknek arra az óriási tö
megére, amely soha sem veszti 
szem elől, hogy mivel tartozik 
az államnak és mivel tartozik 
saját becsületének.

csapoló Társulat elnöke kijelentette, 
hogy hat év óta nem fizettek az 
állami kölcsönök után sem kamatot 
sem tőketörlesztést. A maga részé
ről interveniált a pénzügyminiszter
nél, hogy az igali lecsapolót is ment
sék fel a kamatok és a törlesztés 
fizetése alól, azonban a kérelmét 
azzal utasította el, hogy ezek a fi
zetések benn vannak a földmive- 
lésügyi tárca költségvetésében és 
igy el nem engedhetők. Megígérte 
azonban a miniszter, hogy a fize
tendő kamatokat a gazdaadósságok 
mintájára mérsékeltetni fogja. A 
mérséklés után az eddigi 65ooo P 
kamatteher mintegy 32ooo pengő
re száll majd s ezzel meg tudnak 
majd a gazdák birkózni.

Nehéz elnököt találni az 
autonómia esetén.

Ha a közgyűlés az autonómia 
visszaállítása mellett döntene, nehéz 
volna elnököt találni, aki megfelelő 
volna. A társulat székhelye Herceg
szántó, tehát odavaló ember kelle
ne. Ingyen azonban aligha vállalná 
el bárki is az elnökséget.

Igaz, hogy az autonómia emeli a 
polgárság öntudatát, mert alkalma 
nyílik a saját sorsát intézni, mégis 
a mai viszonyok mellett a kormány
biztosságot helyesebbnek tartja és 
kéri az alispánt, hogy vállalja to
vábbra is az elnöki lisztet a kor
mánybiztosi minőségben.

Kovács Andor felszólalása.

Kovács Andor, mint a felügyelő
bizottság tagja jelenti, hogy a szá
madásokat mindig a legnagyobb 
rendben találták. A pénzkezelés és 
az ügyvitel bankszerüség szempont
jából is a legtökéletesebb. A pénzt 
betétként kezelik, utalványozási 
rendszer szerin* s igy kamatveszte
ség egy fillér sincs.

Kiemeli az alispán önzetlenségét, 
aki még az üli számláit is a saját 
zsebéből fizette, sőt azzal is köny-
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Sok millió ember
Szenved gyomor-bajban,

De itt az

„Gyógyhatás“?~ páratlan.
nyitett a társulat helyzetén, hogy 
helyet adott a hivatali helyiségnek 
és igy annak összes fűtési, világítási 
költsége mindössze 150 pengő! tett 
ki évente.

A tagok nevében is kéri az al
ispánt, hogy továbbra is vállalja a 
kormánybiztosi teendők ellátását.

Dr. Margittal Lajos mohé* 
esi polgármester felszó
lalása.

Mindenben csatlakozott Kovács 
Andorhoz. A legnagyobb örömmel 
és lelki megnyugvással támogatja 
Kovács Andor indítványát. Elisme
rését fejezi ki, azért a nagy és ön
zetlen tevékenységért, melyet az 
alispán a társulat érdekében kifej
tett s kéri, hogy továbbra is vál
lalja a kormánybiztosságot épen a 
társulat érdekében. A mai viszo
nyok között feltétlenül kívánatos a 
miniszteri biztosság fentartása, mert 
kell, hogy valaki legyen, aki a tár
sulat hóna alá nyúl és támogatja.

Horváth Béla műszaki 
tanácsos felszólalása.

Horváth Béla műszaki tanácsos, 
mint Baja város képviselője kijelen
ti, hogy több vizi társulat választ-

Halálra bfcskázta
édesanyja vadházastársát egy 
bácsalmási 21 évet fiatalember.

A bajai törvényszék hat évi fegyházzal sújtotta a gyilkost.
Stigmond Ádám 72 éves özvegy

ember a műit év novemberében 
összeállt özvegy Marancsiknéval. A 
férfi házában laktak. Nemsokára 
hozzájuk költözött az asszony 21 
éves suszterfia : Marancsik Ferenc is.

Stigmond nem jó szemmel nézte 
lakásán a fiút, mert munkája bizony 
nem sok akadt és magának elég 
gond volt a saját megélhetésük is. 
De komolyabb összetűzés nem volt 
köztük egészem március 9 éig.

Mit okoi egy két szál gyufa?
Egy napon este 9 óra tájban az 

egyik szomszéd, Iván János átfutott 
Sligmondnak szintén közelében la
kó leányához ; Fiedler Jánosnéhoz, 
hogy menjenek át az öreghez, mert 
valami baj van. Fiedlerék szóllak 
Stigmond másik gyermekének, Slig- 
mond Józsefnek is és együtt men
tek át megnézni, hogy mi van az 
apjukkal.

A lakásban ágyában fekve egye- 

[ mányának tagja, ismeri azok admi
nisztrációját s igy hivatottnak érzi 
magát arra, hogy véleményt mond- 

i jón az Igali Lecsapoló Társulat veze 
tése felett. A lehelő legteljesebb 

! elismerését fejezi ki a tapasztalt 
1 rend, pontosság és szakszerűség fe- 
I lelt s nagyon kéri az alispánt, hogy 

a társulat s főkép az elért eredmé
nyek biztosítása érdekében továbbra 

■ is vállalja a kormánybiztosságot.
Ma olyan rendkívüli időket élünk, 
hogy sokszor gyors intézkedések 
szükségesek s erre az autonómia 
épen szerkezeténél fogva nem ké
pes s ezért a kormánybiztosság 
fentartása melleit foglalt állást.

A kullurmérnökség kiküldött kép
viselője ugyancsak a kormánybiz- 

| tosság fentartását ajánlotta.
Dr. Szabovljevits Dusán kormány

biztos reflektált a felszólalásokra. A 
közgyűlés azután egyhangúlag a 
kormánybizlosság fentartása mellett 
döntött.

Meg van a remény arra is, hogy 
dr. Szabovljevits Dusán a megnyi
latkozott bizalomra és ragaszkodásra 
tekintettel elhatározását revízió alá 
fogja venni s továbbra is megma
rad a lecsapoló társulat élén.

dűl Stigmond Ádámot találták. Az 
udvaron és a konvhában nagy vér
tócsára lettek figyelmesek. Stigmond 
József mindjárt orvosért és csendő
rökért sietett. Az öreg, aki két seb
ből vérzett, leányának úgy mondta 
el a megsebesülését, hogy ágyáaan 
feküdt, mikor Marancsik Ferenc a 
szobában több gyufát is meggyuj- 
lott és amikor ő arra figyelmeztet
te, hogy ne pazarolja a gyufát, a 
fiú megütötte őt. Később vette ész
re, hogy vérzik, ekkor a fiú és az 
édesanyja nem voltak a lakásban. 
Felkelt, kiment az udvarra, segítsé
gért kiáltott visszatért és lefeküdt.

Mire az. orvos odaért, Stigmond 
már nem tudott beszélni és hama
rosan rá kiszenvedelt.

Mit vall a fiú?
A fiú és édesanyja ezzel szemben 

úgy vallottak, hogy Stigmond Ádám 
március 9 én este összeverekedett 
Marancsikkal és az erős öreg em

ber az ágyra döntötte a fiút és el
kezdte fojtogatni. Marancsik ekkor 
döfte az öreg mellébe a zsebkéséi. 
Majd ismét feléje csapott és való 
szinüleg ekkor szúrta meg a krját. 
Az összetűzés után az anya és fia 
elhagyták a házat.

Dr. Haranghy László, egyetemi 
magántanár, törvényszéki orvosszak
értő ismertette a sebet : a tüdőnek 
egyik ága sérült meg, belső vérzést 
okozott és a mellürbe, meg a bőr 
alá levegő jutott és a tüdő nem 
tudta a mozgását végezni. Az ilyen 
sérülés feltétlenül halálos. A szúrás 
helyzetéből erősen arra lehet kö
vetkeztetni, hogy fekvő helyzetben 
szúrt a fiú.

Hat évi fegyház ...
A törvényszék ennek alapján el

fogadta a fiú és édesanyja vallomá
sát s Grammling Kornél dr., ügyész
ségi elnök vád-, Fíilöpp István dr. 
védőbeszéde után szándékos ember
ölésért 6 évi fegyházra Ítélte.

Az Ítélet jogerős.

Alig került ki a fog
házból, ismét rabolt

Sallai Nándor, szeremlei napszá
mos nemrégiben szabadult ki a 
fogházból s már is újabb bűncse
lekménnyel terhelten került oda 
vissza : március 15-én az ügyészség 
rabkertjének kamráját feltörte és 
onnan több ingóságot elrabolt. A 
törvényszék büntető tanácsa Sallait 
ezért a tegnapi főtárgyaláson 6 havi 
börtönre ítélte.

Az ítélet jegerős.

A Bajai lorántffy 
Zsuzsanna Ref. Hő
egylet jótékonycélu 

estje.
A Bajai Lóránt ffy Zsuzsánna Ref. 

Noegylet folyó hó 23-án, vasárnap 
este 7 órakor a Nemzeti Szálló szín
háztermében jótékonycélu estél ren
dez, a következő miisorral:

1. Hymnusz. Énekli az érsek- 
csanádi R. K. I. E. énekkara. Ve
zényel Csuka Zzigmond karnagy.

2. Megnyitó beszéd. Mondja Rácz 
Károly bajai református lelkész.

3. „Honvágy." Tündérjálék. Irta: 
Katona Kardoss Anna. Előadják a 
Csanádi ref. elemi iskola növendé
kei.

4. „Térj magadhoz, drága Sión." 
Énekli a Csanádi R. K. I. E. ének
kara.

5. „Hungária él." Hazafias élet
kép. Irta : Bodnár István. Előadja 
a Csanádi R. K. I. E. serdűlűlő 
csoportja.

6. „Magyarok imája." Énekli a 
Csanádi R. K. I. E. énekkara.

7. Költeményeiből felolvas: Bálint 
János földműves ifjú.

8. „Rákoczy Lobogója " Hazafias 
színmű. Irta Lumpért Géza. Előadja 
a Csanádi R. K. I. E. senior cso-

' portja.

9. „Oh jó Atyánk." Énekli a 
Csanádi R K. I. E. énekkara..

10. Biblia magyarázatot tart: 
Nagy Kálmán Csanádi ref. lelkész.

11. „Magyai Hiszekegy" Énekli 
a Csanádi R. K. I. E. énekkara.

Műsor után a Csanádi Reformá
tus Leánykor által készíteti hasznos 
kézimunkák amerikai árverésre.

A m. kir. földmive- 
lésügyi miniszter 

újabb rendelete a 
gazdák védelmére.

A Budapesti Közlöny március 
30-iki számában jelent meg a m. 
kir. földmivelésügyi miniszter 1933. 
[44585. sz. rendelete. Ez egyenlőre 
hatályon kívül helyezi egyik előző 
intézkedését, mely szerint egypatás 
állatokat (ló, szamár, öszvér) nem 
szabad a marhalevelek kiállítása 
helyétől 30 kilométernél messzebb 
eső helyre elhajtani, illetőleg áthaj
tás alkalmával minden falunál egész
ségügyi vizsgálat címén bizonyos 
összeget kötelesek lefizetni.

A rendeletre szükség volt. Mert 
a szállítóvállalatok mivel autóval 
csak 30 km. körzetben szabad te- 
heráruforgalmat lebonyolítani, szál
lítottak árut 30 kilométeren kívül 
is — lóval. Nálunk egyedül a Ma- 
vartnak van joga autóval bármely 
távolságra fuvarozni. Az előbb ki
bocsátott rendelet tehát az ő érde
keit védte. De igy viszont a mező
gazdákra hárult egy újabb teher. 
A termények ára ma oly alacsony, 
hogy a rendelet az úgyis szorult 
helyzetben levő gazdákat nagyon 
érzékenyen sújtotta. Őket támogatva, 
függesztette fel a m. kir. földmi
velésügyi miniszter rendeletét, addig 
mig az egypatás állatok közt fel
lépő beiegségek állása ezt megen
gedi.

SPORT.
F. hó 23-án vasárnap este fél 9 

órakor a BSE. a következő csapat
tal áll ki Tapolcai IAC. ellen a szo
rító kötelei közé :

Légsuly : Tadity.
Bantamsúly : Weisz

Mielőtt uj lakásba 
költözik, 

győződjék meg féregmenlessé- 
géről! Díjmentes felvilágosítást 
ad és vizsgálatot teljesítenek a 

Bajai Cyánozó
Vállalat

Baja. Czirfust Ferenc-ulca 12. 
megbízott szakértői: 

Liszka és Hideg 
szobafestők,

Baja, Katona Jőztef-utca 3.
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Temriszü^ket "S" hűmnek
HBi’WZlilSSaaöF’SSB’aSE^

Pehelysúly : Jung. 
Könnyűsúly: Táncos.
Weltersúly : Onódy. 
Középsúly : Garay.
Kisnehézsúly : Rácz I. 
Nehézsúly : Köves.
Tartalékok : Jaszlics, Görcs.

A tapolcai csapat összeállítását nem 
közölhetjük, mert bajnoki mérkőzé
seknél szabály rendeli el, hogy 
a mérlegelésnél zárt borítékban 
adják át a csapat összeállítását 
a szövetség hivatalos kiküldöttjének. 
Az bizonyos, hogy Nagy Oszkár, 
Ligeti, Búza és Balaton biztos in
dulói a tapolcai csapatnak. Ha a 
sulyokban eltolódás nincs, úgy 
Nagy Weisznek. Ligeti Táncosnak, 
Búza Onódynak és Balaton Rácnak 
lesz az ellenfele Nagy Oszkár az. 
1932. évi országos magyar bajnok
ságok banlamsulyaban a harmadik 
helyezést, Búza az. 1933. évi ifjúsá
gi bajnokságban a második helye
zést érte el. A többiek is hasonlók 
és igy szép küzdelem igérezik.

F. I.

.... 80 éves múltam, murt „Ig- 
mándit" ittam,

Minden héten egyszer, félyo- 
hárral reggel!

URÁNIA
Április hó 21-én,
Április hó 22-én,
Április hó 23-án:

pénteken, 
szombaton és vasárnap

STEFAN ZWESG 
a világhírű bécsi író első 

megfilmesített regénye.

Vágyak 
éjszakája
Egy gáláns kaland 
története 12 felv.

Főszerepben :

Alfréd Ábel. 
Hiide Wagener, 

Willy Forst, 
Hsns Schsututs.

Kiséröfilm :

Híradók

Lázár Sportszakfiztet.
HÍREK.

— Lőgyakorlat. A rendőrség ér
tesíti a közönséget, hogy 1933. má
jus 6 napján 8 órától 21 óráig a 
sükösdi lőtéren Rém iránnyal a 
katonaság lögyakorlalot tart. A lő
tér közelében tartózkodni veszélyes.

— Kabátot találtak. Találtak 
egy darab barna használt kabátot. 
A rendőrség felhívja a jogos tulaj
donosat, hogy kellő igazolás után 
az államrendörkapitányság 31 szá
mú helyiségében a hivatalos óra 
alatt vegye át.

— Felakasztotta magét egy 
kelobiai fiatalember. Folyó hónap 
20-án estefelé Kelebián Gyüge Fe
renc, 21 éves fiatalember felakasz
totta magát. Mire a tettét észrevet
ték, már kiszenvedett.

— Strochschneider „tanár ur“ 
Nagyváradon az ottani mozisok 
bánatára. Strohschneider Artúr, 
aki tavaly tavaszkor nálunk a vá
rosi székház és a Nagytakarék 
épülete között ki feszített kötélen 
ezreknek mulatatta be csodás ügyes
ségét, most Nagyváradon működik. 
Az ottani mozitulajdonosok küldött
ség utján kérvényt nyújtottak be a 
polgármesterhez, hogy tiltsa be a 
„tanár ur" nagy népszerűségnek 
örvendő mutatványait, mert amig 
a mester Váradon tartózkodik, akár 
be is csukhatják az üzletüket.

— Blank-Eismann: A táncosnő. 
Julié Frornent beteg édesanyjáról 
és elszegényedett édesapiáról kell, 
hogy gondoskodjék, amikor a nagy 
párizsi revüszinházban görl-munkát 
vállal. Hamarosan feltűnik tehetsé
gével és szépségével de még inkább 
megközelíthetetlen tisztaságával. Ho
gyan válik boldog feleség a kis 
táncosnőből — ezt beszéli el érde
kesen, színesen a népszerű Írónő 
regénye. Megjelent a Milliók Köny
ve legújabb száma, ára 20 fillér, 
kapható mindenütt. Minden szám
hoz keresztrejtvény értékes dijakkal, 
amelyekre mindenki egyforma esély- 
lyel pályázhat, aki beküldi a meg
fejtését a Milliók Könyve szerkesz
tőségébe. Előfizetési dija negyed 
évre 13 regény, 2.40 pengő.

MOZI.
Az Uránia filmszínház ma és 

vasárnap a tegnapi nagysikerű mű
sorát : a Vágyak éjszakáját fogja is
mét vászonra vetíteni.

Corso mozi Sanghai bombázását 
mulatja be. Ebben a németül be
szélő kémdrámában Gerda Maurus 
és Theodor Loos szinte felülmúlha
tatlan müvésszeltel mutatják be a 
kémek izgalmas életét.

Mindkét mozi műsorára felhívjuk 
a közönség figyelmét.

— Meghűlésnél, náthaláznál, j 
mandolalobnál, torokgyulladásnál 
valamint idegfájdalmaknál és szag
gatásnál naponta fél pohár termé
szetes „Ferenc József** keserüviz 
rendes gyomor- és bélmiiködést biz
tosit. Egyetemi orvostanárok véle
ménye szerint a Ferenc József viz 
hatása gvors, ke'lemes és megiz- 
ható. A Ferenc József keserüviz 
gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

Laptutajdonos:
Or.KNÉZY LEHEL.

6706. szám—kig. 1933.

Pályázati hirdetmény.
Baja thj. város községi iskola

széke, mint ovodai felügyelőbizott
ság pályázatot hirdet, nyugdíjazás 
folytán megüresedett és választás 
utján betöltendő egy óvónői állásra.

Kezdő javadalmazása az állami 
rendszerű XI. fizetési osztály 3 fo
kozatnak megfelő fizetés, fűtés és 
világítás nélkül természetbeni lakás.

Kezdő óvónő megválasztása ese
tében csak segédóvónő lehet, aki
nek illetményeit és szolgálati viszo
nyait 865-1—70. 1931. V. K. M. 
rendelet szabályozza.

Pályázhatnak mindazok a magyar 
állampolgárok, akik az 1891. évi 
XV. t. c. 11. §-ában megjelölt ké
pesítéssel rendelkeznek.

A pályázati kérvényekhez mellé
kelni kell:

1. Születési anyakönyvi kivonat,
2. Hatósági erkölcsi bizonyítványt,
3. Szellemi és testi épséget iga

zoló újkeletű tiszti orvosi bizonyít
ványt,

4. Eddigi működésről szóló bizo
nyítványt,

5. Óvónői oklevelet,
6. Magyar állampolgárságot iga

zoló bizonyítványt.
A sajátkezüleg irt és 2 Pengős 

okmány bélyeggel ellátott kérelme
ket dr. Puskás Dezső polgái mester
helyettes, mint az. ovodák felügyelő 
bizottságának elnökéhez kell cí
mezni s e hirdetmény közzétételét 

| követő 14 nap alatt kell benyújtani.
Elkésetten érkezett vagy hiányo 

san felszerelt kérvényeket figyelembe 
| nem veszünk.

Baja, 1933. április 13 án.
Dr. Puskás oezsö
polgármester helyettes, 

ovoadi felügyelőbizottság elnöke.

VESZEK
mindenféle irodai 
berendezést és 
pénzszekrényt.

Cim a Nemzeti Szálló portásánál.

166. szám—1933. kib

Hirdetmény.
Baja város közigazgatási bizott

sága közhírré teszi, hogy a kormány
hatóság a m. kir. államkincstár ré
szére a bajai műszaki gyakorlótér 
anyagraktárának építéséhez szüksé
ges ingatlanok megszerzése végett 
kisajátítási jogot engedélyezett.

A közigazgatási bizottság a bajai 
318 és a bajaszenlistváni 816. sz. 
betétbeli ingatlanok kisajátítása vé
gett bizottságot küldött ki. Ez a bi
zottság 1933. május hó 8. napján 
d. u. 4 órakor a városi székház 30. 
sz. tanácstermében kezdi meg az 
eljárást.

Erről az érdekelteket értesítem 
és figyel mezletem, hogy a tervrajzot 
és összeírást a városi székház 13. 
sz. helyiségében a hivatalos órák 
alatt megtekinthetik és hogy a bi
zottság a kisajátítás tervét akkor is 
megállapítja, ha az érdekeltek közül 
senki sem jelenik meg.

A megjelenés elmulasztása miatt 
igazolásnak helye nincs.

Baja, 1933. április 15.
Polgármester.

CORSO,
1933. április hó

A lángoló kelet 
háborús forgata
gában lezajló 
legizgalmasabb 
kémdráma

SANGHAI 
bombázása.

Hadihajók, repülőgépek, 
hadseregek gigászi küz
delme 12 felvonásban.

Németül beszélő 
kémtörténet.

Főszerepben :

Gerda Maurus 
és

Theodor Loos.

HíHaSÓK
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A bajai kir. járásbiróoág mint telekkönyvi 
ható»ág.

182 3|1932. tkv. szám

Árverési hirdetmény-kivonat.
Ambrus Rezső végrehajtatnak ifj. Franck 

Sándor végrehajtást saenvedő ellen indí
tóit végrehajtási ügyében a tkvi. hatóság a 
végrehajtási árverést 69 P 89 f. tőkeköve
telés valamint a csattlakozottnak kimon
dott Bakó János és nejének 64 P 20 fill : 
Francsovics Antalnak 75 P 68 í. tőkekö
vetelés és járulékai behajtása végett, a ba
jai kir. járásbíróság területén levő, Baja 
városban fekvő, s a bajai 1270. számú be
tétben A. II 3137 1 és 3136|2 hrszu 288 
négyszögöl magtár, 53 négyszögöl kert 4836 
P 50 f kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1933 évi május hó 8. nap
ján d. u. 3 órakor a telekkönyvi hatóság 
hivatalos helyiségében, Mátyás király-tér 
4 sz 28 ajtó fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál
tási ár felénél alacsonyabb áron nem ad
ható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 atázaíékát 
készpénzben, vagy az 1881 : LX. t. o. 42. 
l-ában meghatározott árfolyammal számí
tott óvadéíiképes értékpapíréiban a kikül
dőiénél letenni, hogy a bánatpénznek ®lő- 
kges bírói letétbe 'helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
t. c. 147., 150., 170. S§ ; 1908 : LX. t c. 21 g.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasatb Ígéretet iett. ha többet ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XLI. 25. §.).

Baja. 1932. évi december hó 21. napján.

Pogonyi s. k.
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül :
Halléjy Magda

kiadó.
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Az előkelő közön
ség Húg. Guerlain

RADIA 
púdert és köl
nivizet használ

Tökéletes minőség! 
Francia Ízlés! Utol
érhetetlen összetétel!

RADIA
PARIS

ÜDÍT!
SZÉPÍT!

FIATALÍT!
A Radia púder leheletszerű fi
nomsága rendkívüli tapadóké* 
pességénél fogva különösen az 
érzékeny, mitesszeres arcbő- 
rüek részére nélkülözhetetlen!

Bajai egyedelárusiló:

Városi Drogéria Baja.
Kérjen ingyen mintát.

GYÜMÖLCSFA 
permetező szedek

megbiz.haió minőség 
ben és o I c s ó a t o ti.

űrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Tolnamegyében holdas, 
aikfekvésü, fekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kai. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében h“° ,!:í. 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km -nyíre, falutól 6 
km -nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadreszben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérréi 
stb. családi okok miatt azonnal atadó. Át
vételre kell : 57 000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő f 5000 pengő kaució

633 magyar hold. 1200 kát- hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Bajén és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti:

Meskő Illés
44274] 1932. VII. l.F.M íz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmit közvetítő 
Irodája, Baja, Szent István tér 
7. szám.

Palotabozsokon megye) 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termöszőlö gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköitöz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktöl mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

o N

Kiadó lakás
Mészáros Lázár-utca
17. számú házban 
egy szoba, konyha, 
éléskamra és mellék
helyiségekkel május 
1-re kiadó.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

április 16-161 április 23-ig 
Dr. MAKRAY LÁSZLÖ 

GYARMATI EMII 
gyógyszertára.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3*20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3*60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5'80 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 280.

Bakanek Goldberger 
könyvnyomdája 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.


